



عبدالحسین محمودیان شوشتری

مربی بازنشسته

۱۳۸۹

من عبدالحسین محمودیان شوشتری هستم. در سال ۱۳۲۴ در شوشتر به دنیا آمدم. تا کلاس ۱۱ متوسطه را در شوشتر گذراندم و در اهواز دیپلم دریافت کردم. در سال ۱۳۴۳ پس از گذراندن یک دوره سه ماهه، بعنوان کارمند فنی اپیدمیولوژی به استخدام اداره بهداشتی خوزستان در آمدم. در سال ۱۳۴۹ دانشجوی دانشگاه جندی شاپور شدم و در سال ۱۳۵۳ با رتبه اول موفق به دریافت مدرک کارشناسی در رشته زیست شناسی گردیدم. ناگفته نماند که محل اولیه دانشکده علوم در ساختمان موسوم به سه گوش ( دانشکده ادبیات سابق) بود سپس از سال ۱۳۵۱ دانشکده علوم به محل کنونی منتقل گردید. در سال ۱۳۵۷ مدرک معادل کارشناسی ارشد در رشته اقیانوس نگاری را از انگلستان دریافت کرده و در ۱۳۷۸ در رشته بیولوژی ماهیان دریا موفق به دریافت کارشناسی ارشد از دانشگاه شهید چمران شدم. در اواخر سال ۱۳۶۹ از سازمان منطقه ای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به عضویت هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز درآمدم و از آنجا که پست سازمانی اینجانب در دانشکده علوم دریایی و اقیانوسی بود، در ۱۳۸۳ به دانشگاه علوم و دریایی خرمشهر، که از دانشگاه شهید چمران اهواز جدا و مستقل شده بود؛ مراجعه کردم و مشغول به ادامه خدمت آموزشی شدم. در

بهمن ماه سال ۱۳۸۶ تحصیل در دوره دکتری در رشته جانوران دریا را در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر شروع کردم و در دی ماه ۱۳۹۶ از رساله خود دفاع نمودم.

در دوران تحصیل موفق به کسب علم و دانش از محضر استادان نامداری چون دکتر اسماعیل رستمی و دکتر نصرت صحت نیاکی، دکتر مهدی ریاضی، دکتر تسلیمی، دکتر عباس ترسلی، دکتر آل محمد، پرفسور ریمونت و دکتر ابولقاسم متین و دیگران شدم.

از خاطرات به یادماندنی دوران دانشجویی ام می توانم به حضور پرفسور محسن هشترودی در سال ۱۳۵۰ در دانشگاه جندی شاپور اهواز و سخنرانی ایشان برای دانشجویان اشاره کنم.

همزمان با تدریس، در دوره هایی مسئولیت های اجرایی نیز به اینجانب سپرده شد که به شرح زیر است:

- معاونت اداری و مالی سازمان منطقه ای بهداری استان خوزستان از ۱۳۶۰ به مدت پنج سال که همزمان با دوران سخت جنگ تحمیلی بود.
- معاونت مالی و اداری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز از ۱۳۶۹ به مدت سیزده سال متوالی .
- مدیر امور اداری و پشتیبانی دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر از ۱۳۸۳ به مدت سه سال.
- معاونت تحصیلات تکمیلی دانشکده علوم دریایی و اقیانوسی از ۱۳۸۶ به مدت یک سال.

دروسی که در طول خدمت تدریس می کردم عبارتند از: زیست شناسی عمومی، گیاهشناسی عمومی، تشریح و مورفولوژی گیاهی، اکولوژی عمومی، اکولوژی دریا و سازش با محیط.

لازم به یادآوری است که بر اساس برنامه درسی، انجام گردش های علمی دریایی برای دانشجویان این رشته بسیار پر جاذبه و ضروری است. تمام بنادر حاشیه خلیج فارس و دریای عمان جالب و هر کدام ویژگی هایی دارد. جنگل های حرا در بعضی از سواحل خلیج فارس و دریای عمان بخصوص در بندر لافت در جزیره قشم بسیار زیبا و دیدنی است. در این سفرها دانشجویان با انواع موجودات دریایی و ارزش و اقتصاد دریا و نقش آن در اشتغال و رونق گردشگری و اقتصادی آشنا می شوند و از همه مهمتر به رازهای آفرینش و خلقت موجودات از نزدیک پی می برند. از این رو، داشتن کشتی و شناور آموزشی و دیگر ابزار و وسایل مرتبط با آن برای دانشگاه علوم دریایی ضروری است. اعضای هیئت علمی و کارکنان این دانشگاه، زحمات و رنج های فراوانی را برای ایجاد هماهنگی و انجام این گردش ها متحمل می شوند.

از آنچه گفته شد که امیزه ای از خدمات اجرایی در دشوارترین برهه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بوده است و ادامه تحصیل تا دوره دکتری، می تواند نشان دهنده اعتماد مسئولان با اینجانب و کوشش های مستمر من در علم آموزی باشد. از همین رو، از دانشجویان عزیزم می خواهم که دروس خویش را با انگیزه علم آموزی و نه به خاطر دریافت نمره بخوانند.

اکنون هم که به مرحله بازنشستگی اداری رسیدم از مسئولان می خواهم تا از تجرب های پیشکسوتان بهره برداری کنند و آنان را به فراموشی نسپارند.

لازم می دانم از همراهی و کمک های همسرم خانم بتول کرامت که دبیر حرفه و فن بودند و ایشان نیز بازنشسته شده اند قدردانی کنم. ما دارای چهار فرزند هستیم، دو دختر و دو پسر. مریم محمودیان داندانپزشک، میثم محمودیان دانشجوی دکتری فیزیک دریا در مرکز تحقیقات دانشگاه آزاد، مهسا محمودیان دندانیپزشک و مجتبی محمودیان پزشک عمومی است.